
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,201,740.56 1,201,740.56 1,201,740.56 3,861,815.40 0.00 0.005,331,098.96 267,543.00 5,063,555.96

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,201,740.56 1,201,740.56 1,201,740.56 3,861,815.40 0.00 0.005,331,098.96 267,543.00 5,063,555.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,201,740.56 1,201,740.56 1,201,740.56 3,861,815.40 0.00 0.005,331,098.96 267,543.00 5,063,555.96

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 445,860.90 445,860.90 445,860.90 1,583,976.10 0.00 0.002,419,000.00 389,163.00 2,029,837.00

000 -  SIN OBRA 0.00 445,860.90 445,860.90 445,860.90 1,583,976.10 0.00 0.002,419,000.00 389,163.00 2,029,837.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,884,000.00 21,241.00 1,862,759.00 0.00 338,700.00 338,700.00 338,700.00 1,524,059.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 66,214.00 66,214.00 66,214.00 0.00 743,786.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 140,786.00 140,786.00 140,786.00 0.00 21,214.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 24,300.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 110,250.00 110,250.00 110,250.00 0.00 369,750.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 240,000.00 21,241.00 218,759.00 0.00 15,750.00 15,750.00 15,750.00 0.00 203,009.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

135,000.00 4,939.00 130,061.00 0.00 72,717.00 72,717.00 72,717.00 57,344.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

105,000.00 4,939.00 100,061.00 0.00 55,505.00 55,505.00 55,505.00 0.00 44,556.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,612.00 5,612.00 5,612.00 0.00 4,388.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

400,000.00 362,983.00 37,017.00 0.00 34,443.90 34,443.90 34,443.90 2,573.10 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 125,000.00 90,000.00 35,000.00 0.00 34,443.90 34,443.90 34,443.90 0.00 556.10 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 275,000.00 272,983.00 2,017.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,017.00 0.00 0.00

002 -  SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 34,185.00 34,185.00 34,185.00 136,740.00 0.00 0.00170,925.00 0.00 170,925.00

000 -  SIN OBRA 0.00 34,185.00 34,185.00 34,185.00 136,740.00 0.00 0.00170,925.00 0.00 170,925.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,925.00 0.00 170,925.00 0.00 34,185.00 34,185.00 34,185.00 136,740.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,950.00 0.00 113,950.00 0.00 11,395.00 11,395.00 11,395.00 0.00 102,555.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 22,790.00 22,790.00 0.00 22,790.00 22,790.00 22,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11210 15-013-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

22,790.00 22,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,395.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,395.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,395.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,395.00 0.00 0.00

003 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA / 
CONTABILIDAD

0.00 31,185.00 31,185.00 31,185.00 122,542.50 0.00 0.00153,727.50 0.00 153,727.50

000 -  SIN OBRA 0.00 31,185.00 31,185.00 31,185.00 122,542.50 0.00 0.00153,727.50 0.00 153,727.50
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,727.50 0.00 150,727.50 0.00 31,185.00 31,185.00 31,185.00 119,542.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,950.00 0.00 103,950.00 0.00 10,395.00 10,395.00 10,395.00 0.00 93,555.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,790.00 0.00 20,790.00 0.00 20,790.00 20,790.00 20,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,395.00 0.00 10,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,395.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,395.00 0.00 10,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,395.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,197.50 0.00 5,197.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,197.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 202,500.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 202,500.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 202,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 0.00 114,878.92 114,878.92 114,878.92 119,000.08 0.00 0.00150,500.00 83,379.00 233,879.00

000 -  SIN OBRA 0.00 114,878.92 114,878.92 114,878.92 119,000.08 0.00 0.00150,500.00 83,379.00 233,879.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,500.00 83,379.00 233,879.00 0.00 114,878.92 114,878.92 114,878.92 119,000.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 83,379.00 83,379.00 0.00 83,378.92 83,378.92 83,378.92 0.00 0.08 0.00 0.00

006 - TESORERÍA 0.00 340,389.75 340,389.75 340,389.75 1,038,756.72 0.00 0.001,389,146.47 10,000.00 1,379,146.47

000 -  SIN OBRA 0.00 340,389.75 340,389.75 340,389.75 1,038,756.72 0.00 0.001,389,146.47 10,000.00 1,379,146.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,925.00 0.00 864,925.00 0.00 185,685.00 185,685.00 185,685.00 679,240.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 553,950.00 0.00 553,950.00 0.00 55,395.00 55,395.00 55,395.00 0.00 498,555.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 110,790.00 0.00 110,790.00 0.00 110,790.00 110,790.00 110,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 64,395.00 0.00 64,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,395.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,395.00 0.00 64,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,395.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 58,395.00 0.00 58,395.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 38,895.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,400.00 17,000.00 317,400.00 0.00 69,853.75 69,853.75 69,853.75 247,546.25 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 16,176.75 16,176.75 16,176.75 0.00 3,823.25 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,377.00 2,377.00 2,377.00 0.00 17,623.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 4,900.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

155,200.00 0.00 155,200.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

55,200.00 0.00 55,200.00 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 36,800.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

223,821.47 27,000.00 196,821.47 0.00 84,851.00 84,851.00 84,851.00 111,970.47 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

21,313.96 0.00 21,313.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.96 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,904.00 6,904.00 6,904.00 0.00 13,096.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 77,947.00 77,947.00 77,947.00 0.00 72,053.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

27,507.51 27,000.00 507.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507.51 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

007 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 49,240.99 49,240.99 49,240.99 143,750.01 0.00 0.00144,750.00 48,241.00 192,991.00

000 -  SIN OBRA 0.00 49,240.99 49,240.99 49,240.99 143,750.01 0.00 0.00144,750.00 48,241.00 192,991.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,750.00 48,241.00 190,991.00 0.00 49,240.99 49,240.99 49,240.99 141,750.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 48,241.00 49,241.00 0.00 49,240.99 49,240.99 49,240.99 0.00 0.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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008 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 309,049.99 0.00 0.00388,549.99 0.00 388,549.99

000 -  SIN OBRA 0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 309,049.99 0.00 0.00388,549.99 0.00 388,549.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

387,549.99 0.00 387,549.99 0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 308,049.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 238,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,549.99 0.00 16,549.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,549.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

009 - OFICIAL DE 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 103,500.00 0.00 0.00130,500.00 0.00 130,500.00

000 -  SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 103,500.00 0.00 0.00130,500.00 0.00 130,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

010 - COMPRAS 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 102,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 102,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 441,675.74 441,675.74 441,675.74 905,367.26 0.00 0.001,079,500.00 267,543.00 1,347,043.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 441,675.74 441,675.74 441,675.74 905,367.26 0.00 0.001,079,500.00 267,543.00 1,347,043.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 441,675.74 441,675.74 441,675.74 905,367.26 0.00 0.001,079,500.00 267,543.00 1,347,043.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 132,000.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 132,000.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 190,000.00 0.00 0.00241,000.00 0.00 241,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 190,000.00 0.00 0.00241,000.00 0.00 241,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

237,000.00 0.00 237,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 186,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 147,272.00 147,272.00 147,272.00 290,167.00 0.00 0.00342,500.00 94,939.00 437,439.00

000 -  SIN OBRA 0.00 147,272.00 147,272.00 147,272.00 290,167.00 0.00 0.00342,500.00 94,939.00 437,439.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,500.00 94,939.00 437,439.00 0.00 147,272.00 147,272.00 147,272.00 290,167.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 32,333.33 32,333.33 32,333.33 0.00 15,666.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 2,000.00 94,939.00 96,939.00 0.00 96,938.67 96,938.67 96,938.67 0.00 0.33 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
DESARROLLO LOCAL

0.00 186,403.74 186,403.74 186,403.74 197,200.26 0.00 0.00211,000.00 172,604.00 383,604.00

000 -  SIN OBRA 0.00 186,403.74 186,403.74 186,403.74 197,200.26 0.00 0.00211,000.00 172,604.00 383,604.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,000.00 172,604.00 379,604.00 0.00 186,403.74 186,403.74 186,403.74 193,200.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 27,600.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 13,800.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 13,800.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,800.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 172,604.00 172,604.00 0.00 172,603.74 172,603.74 172,603.74 0.00 0.26 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

005 - CEMENTERIO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACION DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

01 - ASEO URBANO 0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO 
MANTENIMIENTO Y 
ASEO DE CALLES 
PAVIMENTADAS DEL 
CASCO URBANO

0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO 
MANTENIMIENTO Y 
ASEO DE CALLES 
PAVIMENTADAS DEL 
CASCO URBANO

0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 416,875.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 283,125.00 283,125.00 283,125.00 0.00 416,875.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 355,438.50 355,438.50 355,438.50 7,957,168.69 0.00 0.008,256,048.18 56,559.01 8,312,607.19

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NI?EZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 589,437.00 0.00 0.00600,000.00 9,437.00 609,437.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 589,437.00 0.00 0.00600,000.00 9,437.00 609,437.00

001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 489,437.00 0.00 0.00500,000.00 9,437.00 509,437.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 489,437.00 0.00 0.00500,000.00 9,437.00 509,437.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 9,437.00 509,437.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 489,437.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 9,437.00 9,437.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,437.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION DE 
DIAS FESTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 -  ATENCIÓN ESPECIAL A 
LOS EMIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
PARA APOYO 
ECONÓMICO A 
EMIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 762,675.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 762,675.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - APOYO AL ADULTO 
MAYOR

0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 562,675.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 562,675.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 562,675.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 37,325.00 37,325.00 37,325.00 0.00 562,675.00 0.00 0.00

002 - APOYO AL 
DISCAPACITADO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 -  EDUCACIÓN 0.00 289,273.50 289,273.50 289,273.50 1,615,931.77 0.00 0.001,900,000.00 5,205.27 1,905,205.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,165,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - APOYO 
ECONÓMICO AL 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 965,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 965,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 965,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 965,000.00 0.00 0.00

002 - ÚTILES Y 
UNIFORMES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS A CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 254,273.50 254,273.50 254,273.50 450,931.77 0.00 0.00700,000.00 5,205.27 705,205.27

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 254,273.50 254,273.50 254,273.50 450,931.77 0.00 0.00700,000.00 5,205.27 705,205.27

001 - MEJORAS A 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 254,273.50 254,273.50 254,273.50 450,931.77 0.00 0.00700,000.00 5,205.27 705,205.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 5,205.27 705,205.27 0.00 254,273.50 254,273.50 254,273.50 450,931.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 254,273.50 254,273.50 254,273.50 0.00 445,726.50 0.00 0.00

47110 14-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,205.27 5,205.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,205.27 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBVENCIONES 
PERMANENTES AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAS A CESAMO 
ROSA CAMILA 
ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAS A 
CESAMO ROSA 
CAMILA 
ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 8,840.00 8,840.00 8,840.00 1,491,160.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE ALDEA 
CALERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE ALDEA 
CALERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAS AL 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO ÁREA 
URBANA Y RURAL

0.00 8,840.00 8,840.00 8,840.00 1,091,160.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,840.00 8,840.00 8,840.00 1,091,160.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - MEJORAS AL 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
ÁREA URBANA Y 
RURAL

0.00 8,840.00 8,840.00 8,840.00 1,091,160.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 8,840.00 8,840.00 8,840.00 1,091,160.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 0.00 996,760.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 94,400.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - MEJORAS AL 
ALUMBRADO PUBLICO 
ÁREA URBANA Y RURAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAS AL 
ALUMBRADO 
PUBLICO ÁREA 
URBANA Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIA EN 
SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,041,916.74 0.00 0.001,000,000.00 41,916.74 1,041,916.74

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS DIGNAS EN 
LAS ALDEAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS 
DIGNAS EN LAS 
ALDEAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS DIGNAS EN 
LOS BARRIOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 541,916.74 0.00 0.00500,000.00 41,916.74 541,916.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 541,916.74 0.00 0.00500,000.00 41,916.74 541,916.74

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS 
DIGNAS EN LOS 
BARRIOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 541,916.74 0.00 0.00500,000.00 41,916.74 541,916.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 41,916.74 291,916.74 0.00 0.00 0.00 0.00 291,916.74 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 41,916.74 41,916.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,916.74 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
PARA APOYO EN 
ATENCION A LA 
EMERGENCIA COVID 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
AGRICOLA EN APOYO 
A FAMILIAS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 456,048.18 0.00 0.00456,048.18 0.00 456,048.18

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS DE MITIGACION 
EN PUENTE DE ALDEA EL 
LIMÓN DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 456,048.18 0.00 0.00456,048.18 0.00 456,048.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 456,048.18 0.00 0.00456,048.18 0.00 456,048.18
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE OBRAS DE 
MITIGACION EN 
PUENTE DE 
ALDEA EL LIMÓN 
DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 456,048.18 0.00 0.00456,048.18 0.00 456,048.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

456,048.18 0.00 456,048.18 0.00 0.00 0.00 0.00 456,048.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,048.18 0.00 106,048.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,048.18 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

13 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 119,159.00 119,159.00 119,159.00 995,990.74 0.00 0.001,115,149.74 0.00 1,115,149.74

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

001 - TRANSFERENCIA 
PARA APOYO EN LA 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 30% 0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 251,048.93 0.00 0.00334,544.93 0.00 334,544.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 251,048.93 0.00 0.00334,544.93 0.00 334,544.93

001 - TRANSFERENCIA 
EN APOYO A LA 
ECONOMIA

0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 251,048.93 0.00 0.00334,544.93 0.00 334,544.93

000 - SIN OBRA 0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 251,048.93 0.00 0.00334,544.93 0.00 334,544.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,544.93 0.00 334,544.93 0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 251,048.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,544.93 0.00 334,544.93 0.00 83,496.00 83,496.00 83,496.00 0.00 251,048.93 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 10%

0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 98,151.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 98,151.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97
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001 - TRANSFERENCIA 
EN APOYO A LA 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 98,151.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 -  SIN OBRA 0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 98,151.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 98,151.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 13,363.00 13,363.00 13,363.00 0.00 98,151.97 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD 20% 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 200,729.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 200,729.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

001 - PROTECCION A LA 
SALUD FISICA Y 
MENTAL DE LAS 
MUJERES

0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 200,729.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

000 - SIN OBRA 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 200,729.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 200,729.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 0.00 200,729.95 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

001 - TRANSFERENCIA 
EN APOYO A LA 
EDUCACIÓN DE LAS 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

001 - TRANSFERENCIA 
POSITIVA A 
PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00111,514.97 0.00 111,514.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,514.97 0.00 111,514.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,514.97 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 48,656.00 48,656.00 48,656.00 4,411,942.96 0.00 0.004,460,598.96 0.00 4,460,598.96

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CANCHA DE USOS 
MULTIPLES ALDEA SAN 
JERONIMO DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CANCHA DE 
USOS MULTIPLES 
ALDEA SAN 
JERONIMO DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 197,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 197,460.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - COMPRA DE 
UNIFORMES 
DEPORTIVOS Y 
TROFEOS

0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 97,460.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 97,460.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 97,460.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 0.00 97,460.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS 
ECONOMICOS AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 1,397,125.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 697,125.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR CULTURA

0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 697,125.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 697,125.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 697,125.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 697,125.00 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIÓ
N DE PLAZA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 720,598.96 0.00 0.00720,598.96 0.00 720,598.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 220,598.96 0.00 0.00220,598.96 0.00 220,598.96

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 220,598.96 0.00 0.00220,598.96 0.00 220,598.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,598.96 0.00 0.00220,598.96 0.00 220,598.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,598.96 0.00 220,598.96 0.00 0.00 0.00 0.00 220,598.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,598.96 0.00 220,598.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,598.96 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO SOCIAL ALDEA 
EL ZAPOTE DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
SOCIAL ALDEA EL 
ZAPOTE DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 39,741.00 39,741.00 39,741.00 1,300,259.00 0.00 0.001,340,000.00 0.00 1,340,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,741.00 39,741.00 39,741.00 1,300,259.00 0.00 0.001,340,000.00 0.00 1,340,000.00

001 - COMPRA DE 
CANASTAS PARA LA 
POBLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

0.00 36,441.00 36,441.00 36,441.00 563,559.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,441.00 36,441.00 36,441.00 563,559.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 36,441.00 36,441.00 36,441.00 563,559.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 36,441.00 36,441.00 36,441.00 0.00 563,559.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
ATAÚDES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 136,700.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 136,700.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 136,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 0.00 136,700.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 296,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 196,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 196,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 196,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 196,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 196,500.00 0.00 0.00

001 - ORDENAMIENTO VIAL 
EN EL CASCO URBANO 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ORDENAMIENTO 
VIAL EN EL CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO 
ECONÓMICO

0.00 1,128,621.88 1,128,621.88 1,128,621.88 4,308,843.88 0.00 0.002,230,299.48 3,207,166.28 5,437,465.76

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS A ECO 
PARQUE LAS CASCARAS 
BARRIO LA ENTRADA 
DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - MEJORAS A ECO 
PARQUE LAS 
CASCARAS 
BARRIO LA 
ENTRADA DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
MURALISMO  EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  MANTENIMIENTO 
DE MURALISMO EN 
EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - REFORESTACIÓN 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
ÁREAS VERDES PARA 
CONSERVACIÓN DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
REFORESTACIÓN 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO 
DE ÁREAS 
VERDES PARA 
CONSERVACIÓN 
DEL MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 1,128,621.88 1,128,621.88 1,128,621.88 2,878,544.40 0.00 0.00800,000.00 3,207,166.28 4,007,166.28
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001 - CONSTRUCCIÓN DE 
BULEVAR CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
BARRIO PROGRESO DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BULEVAR CON 
CONCRETO 
HIDRÁULICO 
BARRIO 
PROGRESO DNC

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
BULEVAR Y OBELISCO V-
216

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BULEVAR Y 
OBELISCO V-216

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
PAVIMENTO CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
145 METROS LINEALES 
EN ALDEA EL ZAPOTE 
DULCE NOMBRE DE 
COPAN 

0.00 639,844.88 639,844.88 639,844.88 312,568.68 0.00 0.000.00 952,413.56 952,413.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 639,844.88 639,844.88 639,844.88 312,568.68 0.00 0.000.00 952,413.56 952,413.56

001 -  PROYECTO 
PAVIMENTO CON 
CONCRETO 
HIDRÁULICO 145 
METROS 
LINEALES EN 
ALDEA EL ZAPOTE 
DULCE NOMBRE 
DE COPAN

0.00 639,844.88 639,844.88 639,844.88 312,568.68 0.00 0.000.00 952,413.56 952,413.56
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 952,413.56 952,413.56 0.00 639,844.88 639,844.88 639,844.88 312,568.68 0.00 0.00

47210 14-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 952,413.56 952,413.56 0.00 639,844.88 639,844.88 639,844.88 0.00 312,568.68 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
PAVIMENTO CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
160 METROS LINEALES 
EN ALDEA LAS CALERAS  
DULCE NOMBRE DE 
COPAN

0.00 218,777.00 218,777.00 218,777.00 828,809.44 0.00 0.000.00 1,047,586.44 1,047,586.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 218,777.00 218,777.00 218,777.00 828,809.44 0.00 0.000.00 1,047,586.44 1,047,586.44

001 - PROYECTO 
PAVIMENTO CON 
CONCRETO 
HIDRÁULICO 160 
METROS 
LINEALES EN 
ALDEA LAS 
CALERAS DULCE 
NOMBRE DE 
COPAN

0.00 218,777.00 218,777.00 218,777.00 828,809.44 0.00 0.000.00 1,047,586.44 1,047,586.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,047,586.44 1,047,586.44 0.00 218,777.00 218,777.00 218,777.00 828,809.44 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,047,586.44 1,047,586.44 0.00 218,777.00 218,777.00 218,777.00 0.00 828,809.44 0.00 0.00

005 - PAVIMENTO DE CALLE 
CON CONCRETO 
HIDRÁULICO Y 
AMPLIACIÓN DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO, DESDE LA 
CASA DE DON 
OLOFERNES ALVARADO 
HASTA LA CASA DEL 
SEÑOR WALTER 
PERDOMO BARRIO 
PORVENIR  DULCE 
NOMBRE DE C

0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 937,166.28 0.00 0.000.00 1,207,166.28 1,207,166.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 937,166.28 0.00 0.000.00 1,207,166.28 1,207,166.28
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001 - PAVIMENTO DE 
CALLE CON 
CONCRETO 
HIDRÁULICO Y 
AMPLIACIÓN DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO, 
DESDE LA CASA 
DE DON 
OLOFERNES 
ALVARADO HASTA 
LA CASA DEL 
SEÑOR WALTER 
PERDOMO 
BARRIO 
PORVENIR DULCE 
NOMBRE DE C

0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 937,166.28 0.00 0.000.00 1,207,166.28 1,207,166.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,207,166.28 1,207,166.28 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 937,166.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 658,849.79 658,849.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,849.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 548,316.49 548,316.49 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 278,316.49 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
PARA EL 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO A MICRO PEQUE?
A Y MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.0070,299.48 0.00 70,299.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.0070,299.48 0.00 70,299.48
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001 - TRANSFERENCIA 
PARA APOYO A 
MICRO PEQUE?A Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.0070,299.48 0.00 70,299.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.0070,299.48 0.00 70,299.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,299.48 0.00 70,299.48 0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,299.48 0.00 70,299.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,299.48 0.00 0.00

16 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 551,960.00 551,960.00 551,960.00 1,678,339.48 0.00 0.002,230,299.48 0.00 2,230,299.48

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 538,570.00 538,570.00 538,570.00 600,879.53 0.00 0.001,139,449.53 0.00 1,139,449.53

001 - PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN DE 
CAMINOS PRODUCTIVOS 
EN LAS 
MUNICIPALIDADES POR 
CALLES DAÑADAS POR 
LAS LLUVIAS (CAMINOS 
EN MARCHA)

0.00 538,570.00 538,570.00 538,570.00 600,879.53 0.00 0.001,139,449.53 0.00 1,139,449.53

001 - REHABILITACIÓN 
DE CALLES Y 
CARRETERAS EN EL 
SECTOR RURAL DNC

0.00 136,270.00 136,270.00 136,270.00 363,730.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 136,270.00 136,270.00 136,270.00 363,730.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 136,270.00 136,270.00 136,270.00 363,730.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 136,270.00 136,270.00 136,270.00 0.00 363,730.00 0.00 0.00

002 - REHABILITACIÓN 
DE CALLES Y 
CARRETERAS EN EL 
CASCO URBANO DNC

0.00 402,300.00 402,300.00 402,300.00 237,149.53 0.00 0.00639,449.53 0.00 639,449.53

000 - SIN OBRA 0.00 402,300.00 402,300.00 402,300.00 237,149.53 0.00 0.00639,449.53 0.00 639,449.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

639,449.53 0.00 639,449.53 0.00 402,300.00 402,300.00 402,300.00 237,149.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

639,449.53 0.00 639,449.53 0.00 402,300.00 402,300.00 402,300.00 0.00 237,149.53 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - MEJORAS AL PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAS AL 
PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 13,390.00 13,390.00 13,390.00 76,610.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,390.00 13,390.00 13,390.00 76,610.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE OFICINA 

0.00 13,390.00 13,390.00 13,390.00 76,610.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,390.00 13,390.00 13,390.00 76,610.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 13,390.00 13,390.00 13,390.00 76,610.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,590.00 5,590.00 5,590.00 0.00 24,410.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 2 Computadoras de 
Escritorio

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 -  ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - COMPRA DE 
AMBULANCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEUDALES 0.00 0.00 0.00 0.00 850,849.95 0.00 0.00850,849.95 0.00 850,849.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 850,849.95 0.00 0.00850,849.95 0.00 850,849.95

001 - MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00223,029.95 0.00 223,029.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

223,029.95 0.00 223,029.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,029.95 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.0012,820.00 0.00 12,820.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.0012,820.00 0.00 12,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,820.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,820.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25,402,994.80 3,263,725.29 28,666,720.09 0.00 4,130,376.68 4,130,376.68 4,130,376.68 0.00 24,536,343.41 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/04/2025 04/04/2025al2025al

04/04/2025 02:31:26 p.m. 24


